
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°55 del 22/09/2017 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Diritti S.I.A.E. per le iniziative musicali organizzate dall'amministrazione 

comunale in occasione dell'inaugurazione del Museo Civico e della Giornata 

dell'Archeologia.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°55 del 22/09/2017 
Oggetto : Diritti S.I.A.E. per le iniziative musicali organizzate dall'amministrazione comunale 
in occasione dell'inaugurazione del Museo Civico e della Giornata dell'Archeologia.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale in collaborazione con la Soprintendenza Archeologica Belle Arti 
e Paesaggio per la Città Metropolitana di Torino ha previsto per sabato 23 settembre 2017 l’inaugurazione con 
relativa apertura al pubblico delle sale che raccontano la Storia del Castello di Adelaide; 
 
Considerato altresì che questo Comune ha aderito alla giornata dell’Archeologia in Valle Susa prevista per 
domenica 24 settembre 2017; 
 
Dato atto che  nell’ambito di entrambe le iniziative è previsto un intrattenimento musicale per cui si rende 
necessario ottemperare alla normativa in materia di diritti di autore; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria al versamento dei diritti S.I.A.E. come 
risulta dalle condizioni particolari del permesso per spettacoli e trattenimenti, formulato dalla S.I.A.E. 
mandataria di Rivoli che prevede un importo  di € 289,70  I.V.A. 22% e diritti compresi; 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del servizio ai 
sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i in quanto titolare del capitolo di spesa;  
 
richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 
 G.C  n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 2017-

2018-2019 e il piano della performance 
 
visti: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
2. Di impegnare la spesa necessaria alla liquidazione dei diritti di autore da versarsi alla S.I.A.E., dovuti per 

lo svolgimento dei momenti musicali che si terranno nelle iniziative programmate per l’inaugurazione del 
Museo Civico e della Giornata dell’Archeologia, al costo totale di € 289,70  I.V.A. 22% e diritti compresi 

 
3. Di imputare la spesa complessiva come segue:  
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 289,70   01 01 1 103 30/10/1 2017 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 


